در عمودی الگوهای از استفاده تدریجی، فرایندی
مختلف به ویژه ابنیه مسکونی، به امری رایج بدل گردیده
قاجاریه در سلسله می توان را فرایند این که شروع است
پی جویی نمود. اولین بنایی که در تاریخ معاصر معماری و
شهرسازی ایران با الگوی توسعه عمودی طراحی و ساخته
شد؛ عمارت شمس العماره است که طرح و ساخت آن در
سال 1282 هجری قمری )1244 شمسی و 1865 میلادی(
آغاز شد. ناصرالدین شاه، معیر الممالک را مأمور احداث این
این ساختمان بنای کار و طی چهار سال، کرد ساختمان
ارتفاع با معماری استاد »علی محمد کاشی« اتمام یافت.